
 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ 

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПРИКАЗ 
 

 

18.11.2024                                                                                                                      № 15 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьей 53.2 Устава города Нижнего Новгорода 

приказываю: 

Внести в Порядок уведомления председателя контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный приказом 

председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода от 22.08.2023 

№ 31, изменение, изложив абзац первый пункта 1.3 в следующей редакции: 

«1.3. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя 

(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах 

обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о 

фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных 

правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных 

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 

   

О внесении изменения  

в Порядок уведомления 

председателя контрольно-

счетной палаты города Нижнего 

Новгорода о фактах обращения в 

целях склонения 

муниципального служащего к 

совершению коррупционных 

правонарушений, утвержденный 

приказом председателя 

контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода  

от 22.08.2023 № 31  



представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

 

 

 

                                                                                                                       Ю.Ю. Абызова 

 
 


